rem morte esse amariorem, quia rete est et nassa illaqueando animo ⁶⁰. » De hac re ita Scriptura narrat : « Cæterum rex Solomon mulierosus erat. Fuerunt ei uxores principes 700, pellices 300. Duxit enim uxores Moabitidas, Amanitidas, Syrias, Idumæas, Chettæas, Amorrhæas, nimirum illis de gentibus quarum conjugis Deus Israelico populo interdixerat. **170** Cum ætas ipsius jam eeset gravis, animum non gessit, exemplo patris sui Davidi, rectum erga Dominum Deum suum : sed eum alienigenæ uxores averterunt, ut ipsarum deos amplecteretur. Itaque tunc Solomon delubra condidit Chamoso Moabico, Astartæ Sidoniorum, et Melchomo Ammonitarum, abominandis ac Deo invis deastris ⁶¹. » Astarte est quam Venerem nos dicimus : Chamosum pro Deo Tyrii habebant. Eoque modo fecit in gratiam omnium alienigenarum uxorum; eoque suffitibus et sacrificiis simulacra sua venerabantur. Ea ergo fecit Solomon, quæ Deo displicerent, neque in eo colendo vestigia Davidi patri sui secutus est. Succensuit itaque Dominus Solomoni, quod a se Israelicorum Deo animus abalienasset, bis ipsi viso, et interminato ne quem omnino peregrinum deum sectaretur. Denuntiavitque ei Deus, quando jussa ac mandata sua sprevisset, se regnum ideo ex manu ipsius abrepturum servoque ejus traditurum; atque id quidem propter Davidum ipsius patrem, suum famulum, vivo ipso non facturum, itemque propter Hierosolymæ, urbem a se delectam. Excitavitque Deus Solomoni adversarium Adarem Idumæum atque Hedraazarem regem Subensem, qui Israelicos infestaverunt quamdiu vixit Solomon. Mortuus est anno ætatis 73, inque sepulcro patris depositus. Sub eo Homerus fuit ac Hesiodus.

ἦν ἐξελεξάμεν. Καὶ ἤγειρε Κύριος τῷ Σολομῶντι σιλία Σουβᾶ, καὶ ἦσαν τῷ Ἰσραὴλ Σατάν πάσας τὰς ἡμέρας τοῦ Σολομῶντος. Καὶ ἀπέθανε Σολομῶν ἐτῶν ογ', καὶ ἐτάφη μετὰ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ. » Ἐφ' οὗ ἦν Ὁμηρος καὶ Ἡσίοδος.

171 Miretur aliquis optimo jure quid causæ fuerit quod et divinissimus Moses et hic sapientissimum Solomon, cum utrumque eorum ante Deum tanto honore atque procuratione dignatus fuisset, tandem tamen alter, Dei indignatione atque dolore excitato, promissæ sibi rei impos factus est; alter, cum irritasset Deum, præmio priorum eorumque optimorum laborum multatus, animam quoque in super perdidit. Quorsum enim reciderunt tanta cum Deo familiaritas, tanta in eo compellendo libertas, tot tantique labores, ac tam gravia et multa certamina divini Mosis? quæ omnia ob peccatum apud aquam jurgii admissum posthabita sunt; atque ipse introitu in promissam terram, homo justus, prorsus et irtractabili sententia privatus fuit, uti supra est commemoratam. Quorsum Dei erga Solomomon amor tantus tantaque gratia etsapientia? Quid tam ingens prudentia atque intelligentia profuit, ac sobriissima divinarum humanarumque rerum consideratio et cognitio, cum is ad extremum ex insano mulierum amore ad impios falsorum